27.12.2022 г. №51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
В целях заключения концессионного соглашения без проведения конкурса в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, принадлежащих на праве собственности Витимскому муниципальному образованию Мамско-Чуйского района, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с протоколом рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения ,на основании Устава Витимского муниципального образования, администрация Витимского городского поселения Мамско-Чуйского района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, принадлежащих на праве собственности Витимскому муниципальному образованию, на предложенных обществом с ограниченной ответственностью «ТеплоРесурс» условиях.
2. Главному специалисту по обеспечению деятельности администрации Витимского городского поселения Лукичевой Т.А.:
2.1. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Витимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 28.06.2017 № 105-уг «Об организации работы по реализации полномочий Губернатора Иркутской области, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением, изменением концессионных соглашений, объектом которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования Иркутской области, третьей стороной – Иркутская область» направить в министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области на рассмотрение и согласование предложенный обществом с ограниченной ответственностью «ТеплоРесурс» проект концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, принадлежащих на праве собственности Витимскому муниципальному образованию.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Витимского городского поселения от 06.09.2022 № 25 «О возможности заключения концессионного соглашения».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Витимского городского
поселения                                                               Н.В.Балуткин
1